
  1  

 

 
 

 

 

All’albo 

All’Amministrazione Trasparente   

     Agli atti   

 

 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per incarico di esperto del Progetto “Educazione 
emotiva e accompagnamento alla crescita dei bambini attraverso lo yoga per gli alunni delle classi  
1^, 2^, 3^ scuola primaria”E. De Amicis” di Villa del Conte”  

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50, Codice dei contratti pubblici;  

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che consente l’affidamento diretto per importi 

inferiori a 40.000,00 euro;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143 della legge 

13 luglio 2015, n-107”, di seguito “Regolamento”;   

VISTA il Programma annuale approvato il 03/01/2025 dal Consiglio d’Istituto per l’esercizio 

finanziario in corso;  

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 

con delibera del Consiglio n.1007 dell’11 ottobre 2017;  

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 con delibera del 

Consiglio n.206 del 1 marzo 2018;  

VISTO lo svolgimento delle attività svolte nell’anno scolastico 2023/2024 come da documentazione 

agli atti della scuola; 

P
D

IC
83900X

 - A
O

O
A

F
E

E
940 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001301 - 07/02/2025 - V
I.3 - U

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA



  2  

CONSIDERATO che il servizio non può essere acquisito mediante il ricorso alle Convenzioni CONSIP 

in quanto non ci sono convenzioni attive per il servizio di cui all’oggetto, e che pertanto è possibile 

procedere in modo autonomo;  

  

 

CONSIDERATO che il servizio può essere acquistato mediante il ricorso al “Mercato Elettronico” 

della Pubblica Amministrazione rientrando nelle categorie merceologiche degli strumenti CONSIP 

e MePA;  

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad affidamento diretto mediante MePA con il quale 

l’Amministrazione richiede un servizio coerente con le proprie specifiche esigenze;  

ACCERTATA la necessità di realizzare il Progetto “Educazione emotiva e accompagnamento alla 
crescita dei bambini attraverso lo yoga” per gli alunni delle classi  1^, 2^, 3^ scuola primaria “E. De 
Amicis”di Villa del Conte”  
VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale in servizio presso 

l’istituzione scolastica;  

CONSIDERATA l’opportunità di reperire degli esperti che con incontri di gioco psico – espressivo 

permetta agli alunni di sentirsi liberi di esprimere emozioni e sentimenti, consentendo l’incontro 

con l’altro attraverso strutture di regole precise, che aiutino ad interiorizzare il valore del rispetto 

reciproco;  

VISTA la Legge n. 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi;  

ACCERTATA la regolare documentazione richiesta d’ufficio;  

CONSIDERATO che non ricorrono condizioni ostative all’emissione dell’assunzione d’impegno 

contabile;  

DETERMINA  
 

di procedere all’affidamento diretto mediante acquisto in rete Mepa per il progetto” Educazione 
emotiva e accompagnamento alla crescita dei bambini attraverso lo yoga” per gli alunni delle classi  
1^, 2^, 3^ scuola primaria “E. De Amicis”di Villa del Conte” formalizzando l’incarico all’esperta libera 
professionista Elisabetta Secco P.I. (04480410242) attraverso la stipula dei contratti di prestazione  
per un totale di ore 30 e per un importo  di € 1.050,00 ; 
 Il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di documentazione, debitamente 

controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza  
  
  
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Milazzo Alessandra 

  
  

  

 

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA


		2025-02-14T12:07:17+0100
	ALESSANDRA MILAZZO




